

Warszawa, dnia 18.11.2022 r.

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie na podstawie art. 129 ust. 1 pkt 1) w zw. z art. 132-139 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) na **dostawę wyrobów medycznych oraz systemu zamkniętego do pobierania krwi**; Znak sprawy: PN-199/22/EP.

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie nr 1: Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 13 ust. wzoru Umowy. Zamawiający w § 13 ust. 1.1 wskazał: Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych w przypadku:

- 1) Niedostarczenia zamówionego towaru w terminie określonym w Umowie - w wysokości 1% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;

W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 1% za każdy dzień uchybienia terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może jedynie prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy.

Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 1% za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść Zamawiający.

W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną”

W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę postanowienia zawartego w § 13 ust 1.1 wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 0.5% wartości

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 2: Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 11 poz. 2 koreczków w kolorze morskim różniącym bezpieczne porty od niezdezynfekowanych – pozostałe kryteria zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koreczki w kolorze morskim. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ oraz dopuszczeniami wynikającymi z niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 3: Pytanie do wzoru umowy:

W przypadku, gdy producentem produktów medycznych dostarczanych w ramach Umowy jest podmiot inny niż Wykonawca, Wykonawca ma prawo, za zgodą Zamawiającego, przenieść swoje prawa i obowiązki wynikające z niniejszej Umowy na producenta dostarczanych produktów medycznych lub inną spółkę z grupy kapitałowej producenta. W celu przeniesienia praw i obowiązków Wykonawca, Zamawiający oraz producent lub inna spółka z grupy kapitałowej producenta podpiszą umowę trójstronną przenoszącą prawa i obowiązki z niniejszej Umowy. Wszelkie inne postanowienia Umowy pozostaną bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 4: część nr 9

Prosimy o dopuszczenie wyceny kieliszków za op.75 szt., z odpowiednim przeliczeniem ilości szt. na opakowania, czyli 22667 opakowań (po zaokrągleniu w górę). Kieliszki konfekcjonowane są w opakowaniach po 75 szt. i w ten sposób są sprzedawane. W związku z tym, iż przepisy prawa odnoszące się do cen, pozwalają na podawanie cen wyłącznie do dwóch miejsc po przecinku, wycena za opakowanie umożliwi zaoferowanie korzystniejszej oferty.

W razie odmowy prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów, wyjaśniających stanowisko Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kieliszki pakowane po 75 sztuk z tym, że Zamawiający wymaga podania ceny jednostkowej za sztukę. Tym samym Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej netto za sztukę do czterech miejsc po przecinku, natomiast wymaga podania wartości netto i brutto do 2 miejsc po przecinku.

Pytanie nr 5: część nr 9

W sytuacji negatywnej odpowiedzi do pytania nr 1 (pytanie nr 4 niniejszego pisma) prosimy o dopuszczenie podania cen jednostkowych do 4 miejsc po przecinku, natomiast wartość netto i wartość brutto zostaną podane do 2 miejsc po przecinku. Umożliwi to złożenie konkurencyjnej oferty cenowej. W razie odmowy prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych argumentów, wyjaśniających stanowisko Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4.

Pytanie nr 6: Część 1 poz.2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w ww. pozycji papieru kompatybilnego innego producenta niż producent urządzenia, który jest tańszym odpowiednikiem stosowanym w wielu szpitalach.

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 7: Część 1 poz.11

Prosimy o wskazanie czy w ww. pozycji Zamawiający oczekuje papieru z nadrukiem.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż oczekuje papieru z nadrukiem. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ oraz dopuszczeniami wynikającymi z niniejszych wyjaśnień. W załączeniu Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz cenowy część 1 uwzględniający powyższą zmianę.

Pytanie 8: Część 1 poz.12

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w ww. pozycji papieru do urządzenia Lifepak o wymiarach 107x23.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozmiar 107x23. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ oraz dopuszczeniami wynikającymi z niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 9: Część 1 poz.19

Prosimy o wskazanie czy w ww. pozycji Zamawiający oczekuje papieru z nadrukiem.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż oczekuje papieru z nadrukiem. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ oraz dopuszczeniami wynikającymi z niniejszych wyjaśnień. W załączeniu Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz cenowy część 1 uwzględniający powyższą zmianę.

Pytanie 10: Część 1 poz.20

Prosimy o wskazanie czy w ww. pozycji Zamawiający oczekuje papieru z nadrukiem.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż oczekuje papieru z nadrukiem. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ oraz dopuszczeniami wynikającymi z niniejszych wyjaśnień. W załączeniu Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz cenowy część 1 uwzględniający powyższą zmianę.

Pytanie 11: Część 1 poz.11 i 20

Prosimy o wskazanie czy w ww. pozycjach Zamawiający oczekuje tego samego papieru?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ oraz dopuszczeniami wynikającymi z niniejszych wyjaśnień Zamawiający w poz. 11 oczekuje papieru do defibrylatora Life Pack Physiocontrol, w poz. 20 oczekuje papieru do defibrylatora Lifepack.

Pytanie 12: Dotyczy Części nr 5 poz. 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w Części nr 5 poz. 2 korka dezynfekcyjnego jednokrotnego użytku do łączników bezigłowych typu luer w kolorze pomarańczowym. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza korek dezynfekcyjny w kolorze pomarańczowym. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ oraz dopuszczeniami wynikającymi z niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 13: Formularz cenowy - część 1, Poz.11, 12, 20.

Czy Zamawiający wydzieli z części 1 pozycje 11, 12, 20 i utworzy z nich jeden oddzielny pakiet, co pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty większej ilości Dostawców?

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 14: Formularz cenowy - część 1

Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczone akcesoria były zgodne z zaleceniami producenta umieszczonymi w instrukcji obsługi defibrylatora Lifepak?

Uszkodzenia defibrylatorów wynikające z zastosowania akcesoriów innych niż zalecane w instrukcji obsługi mogą być potraktowane jako uszkodzenia mechaniczne i wówczas nie będą podlegać naprawie gwarancyjnej. W przypadku stwierdzenia przez autoryzowany serwis nieprawidłowej pracy drukarki lub uszkodzenia głowicy wskutek użycia nieoryginalnego papieru, koszty wymiany drukarki ponosi użytkownik.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie 15: Pakiet 1, Pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści papier 109x40mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza papier 109x40mm. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ oraz dopuszczeniami wynikającymi z niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 16: Pakiet 1, Pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści papier 210x30mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 17: Pakiet 1, Pozycja 12

Czy Zamawiający dopuści papier 107x23mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 18: Pakiet 1, Pozycja 16

Czy Zamawiający dopuści papier 108x140x200?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 19: Pakiet 1, Pozycja 17

Czy Zamawiający dopuści papier 110x140x142?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 20: Pakiet 3, Pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści szczoteczki o atraumatycznej końcówce jak na zdjęciu:



Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 21: Pakiet 4, Pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści zamknięty system do pomiaru diurezy i zbiórki moczu z workiem do zbiórki moczu o pojemności 2000 ml, komorą zbiorczą 500 ml umożliwiającą bardzo dokładne pomiary diurezy (liniowo co 1ml od 3ml do 40ml, co 5 ml od 40 do 100 ml, co 10 ml od 100 do 500 ml). Wyposażony w 2 filtry hydrofobowe oraz 2 bezzwrotne zastawki – w worku oraz w łączniku do cewnika Foley’a. Dwuświatłowy dren o długości 120 cm z klamrą zaciskową, zakończony bezigłowym portem do pobierania próbek i bezpiecznym łącznikiem do cewnika. Umocowanie na łóżku pacjenta za pomocą składanych wieszaków lub pasków mocujących?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza skalowanie liniowo co 1ml od 3ml do 40ml, co 5 ml od 40 do 100 ml, co 10 ml od 100 do 500 ml, pozostałe parametry SWZ bez zmian.

Pytanie 22: Pakiet 8, Pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści wycenę nerek pakowanych a’300 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nerki pakowane po 300 sztuk z tym, że Zamawiający wymaga podania ceny jednostkowej za sztukę. Tym samym Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej netto za sztukę do czterech miejsc po przecinku, natomiast wymaga podania wartości netto i brutto do 2 miejsc po przecinku.

Pytanie 23: Pakiet 9, Pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści wycenę kieliszków pakowanych a’90 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kieliszki pakowane po 90 sztuk z tym, że Zamawiający wymaga podania ceny jednostkowej za sztukę. Tym samym Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej netto za sztukę do czterech miejsc po przecinku, natomiast wymaga podania wartości netto i brutto do 2 miejsc po przecinku.

Pytanie 24: Formularz cenowy - część 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w zakresie części nr 8 zaoferowania asortymentu oraz stosownego przeliczenia ceny, w opakowaniach zbiorczych, tj. 1 karton = 100 szt. ? A w przypadku poz. nr 3 Miski nerkowate opakowania 1 karton = 300 szt. z zaokrągleniem do 1 opakowania w górę?

Odpowiedź: Zamawiający w części 8 poz. 1-4 dopuszcza asortyment pakowany po 100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości. Odnośnie zaoferowania misek nerkowych pakowanych po 300 sztuk (poz.3) zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22.

Pytanie 25: Formularz cenowy - część 8, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści kaczkę z pulpy celulozowej o pojemności 875 ml?



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kaczkę z pulpy celulozowej o pojemności 875 ml. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ oraz dopuszczeniami wynikającymi z niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 26: Formularz cenowy - część 8, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści basen płaski z pulpy celulozowej o pojemności 1,3l lub 2l ?



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza basen płaski z pulpy celulozowej o pojemności 1,3l lub 2l. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ oraz dopuszczeniami wynikającymi z niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 27: Formularz cenowy - część 8, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści miski nerkowate z pulpy celulozowej o pojemności 700 ml?



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza miski nerkowe z pulpy celulozowej o pojemności 700 ml. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ oraz dopuszczeniami wynikającymi z niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 28: Formularz cenowy - część 8, poz. 4

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie miski z pulpy celulozowej o pojemności 1l lub 1,7l lub 3l lub 4l? Czy Zamawiający może wskazać, której pojemności oczekuje?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza miski z pulpy celulozowej. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż oczekuje misek o pojemności 3l. W załączeniu Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowy dla część 8 uwzględniający powyższą zmianę.

Pytanie 29: Formularz cenowy - część 8, poz. 5

Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie jakiej podstawki Zamawiający oczekuje – jednorazowej czy z tworzywa sztucznego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oba rozwiązania.

Pytanie 30: Dot. zapisów Umowy §13:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto?

Uzasadnienie: VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 31: dot. zapisów Umowy § 13 pkt 1. ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na karę w wysokości 0,5% wartości (*netto bądź brutto – w zależności od odp. na pytanie nr 1*) towaru niedostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 32: dot. zapisów Umowy § 13 pkt 1. ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na karę w wysokości 0,5% wartości (*netto bądź brutto – w zależności od odp. na pytanie nr 1*) niewymienionego towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 33: Dotyczy pakietu nr 10. Poz. 6 i 7 (probówki z żelem) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin ważności min. 5 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności min. 5 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego dla poz. 6 i 7 w części 10. Ponadto Zamawiający zmienia zapisy SWZ, Rozdz. IV pkt 6 w sposób następujący: „Wymagany termin przydatności do użycia - minimum 12 miesięcy od chwili dostawy do Zamawiającego; dla części 10 poz. 6 i 7 – minimum 5 miesięcy od chwili dostawy do Zamawiającego”.

Pytanie 34: Dotyczy pakietu nr 10: W związku z tym, iż szkolenie personelu medycznego zawarte jest w pkt.10 parametrów wymaganych , czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tej pozycji (nr 29) z formularza cenowego ?

Odpowiedź: W odpowiedzi Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 2 do SWZ - część 10 w zakresie szkolenia personelu oraz załącza Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ- część 10 uwzględniający zmianę.

Pytanie 35: CZĘŚĆ 5 POZ. 1

Prosimy o dopuszczenie koreczków do dezynfekcji pakowanych na pasku po 10 szt. z oznaczeniem daty ważności i nr serii na każdym korku

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 36: CZĘŚĆ 5 POZ. 2

Prosimy o dopuszczenie koreczków do dezynfekcji pakowanych na pasku po 10 szt. z oznaczeniem daty ważności i nr serii na każdym korku

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 37: CZĘŚĆ 5 POZ. 2

Prosimy o dopuszczenie koreczków do dezynfekcji w kolorze niebieskim

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koreczki w kolorze niebieskim. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ oraz dopuszczeniami wynikającymi z niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 38: CZĘŚĆ 5 POZ. 2

Prosimy o dopuszczenie koreczków do dezynfekcji do 2 minut.

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 39: Część 2, poz. 4

Prosimy aby zamawiający dopuścił strzykawki bez nazwy producenta występującej bezpośrednio na cylindrze oraz typu strzykawki. Takie rozwiązanie nie ma wpływu na jakość produktu oraz jego cechy użytkowe. Cylinder posiada naniesioną nazwę IMPORTERA/DYSTRYBUTORA. Natomiast pełną identyfikację zapewnia oznakowanie na opakowaniu indywidualnym, opakowanie posiada nazwę producenta, podstawowe dane techniczne. Typ strzykawki jest widoczny na opakowaniu indywidualnym, więc przy użytkowaniu (z założenia) przez wykwalifikowaną kadrę pracowniczą nie ma potrzeby dodatkowo umieszczać nazwy strzykawki na produkcie. Wymóg ten znacząco ogranicza konkurencję , co prowadzi do uzyskania zawyżonej wyceny na dany produkt.

Czy zamawiający dopuści strzykawki, które posiadają na opakowaniu jednostkowym informację o tym, że są produktem niepirogennym i nietoksycznym, co jest jednoznaczne , że do produkcji nie użyto szkodliwych substancji, nie zawierają lateksu i są wykonane z bezpiecznych materiałów, z medycznej klasy polipropylenu (cylinder, tłok) i poliizoprenu (uszczelka)?

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 40: Część 2. Czy zamawiający dopuści strzykawki o pojemności i skali podanej poniżej :

- Strzykawka trzyczęściowa 2 ml Luer Lock 2 ml, skala co 0,1ml
- Strzykawka trzyczęściowa 5 ml Luer Lock 5 ml, skala co 0,2ml
- Strzykawka trzyczęściowa 10 ml Luer Lock 10 ml, skala co 0,5ml
- Strzykawka trzyczęściowa 20 ml Luer Lock 20 ml, skala co 1ml

- Strzykawka trzyczęściowa 50/60 ml Luer Lock 50/60 ml, skala co 1ml

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 41: Część 7, poz. 1. Czy zamawiający wymaga wycenę za 1 opakowanie zawierające 144 szt. produktu pakowane indywidualnie?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania opakowań po 144 szt. W załączeniu Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowy dla części 7 zawierający powyższą zmianę.

Pytanie 42: Część 9. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 75 szt. lub 80 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kieliszki pakowane po 80 sztuk z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości lub pakowane po 75 sztuk zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4.

Pytanie 43: Dotyczy Części nr 9. Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a'75 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4.

Pytanie 44: Dotyczy Części nr 9

Czy Zamawiający dopuści kieliszek o wysokości 36 mm, średnica dolna 30mm, średnica górna 46mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kieliszki o wysokości 36 mm, średnica dolna 30mm, średnica górna 46mm. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ oraz dopuszczeniami wynikającymi z niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 45: Dotyczy Wadium

Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą.

Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postępowania. Jako przesłanki mogące przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zмовы wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się bezcelowe.

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 46: Dotyczy punkt 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania równoważnego (całkowicie eliminującego kontakt Użytkownika z formaliną) o poniższej charakterystyce:

-pojemnik o łącznej objętości 60 ml

-materiał wkładany jest do pojemnika oddzielanego uszczelką od formaliny

-po wyjęciu uszczelki i zakręceniu pojemnika materiał wpada do niedostępnej dla użytkownika na wcześniejszym etapie 20 ml formaliny

Dopuszczenie rozwiązania w pełni równoważnego (całkowicie eliminującego kontakt Użytkownika z formaliną) pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszych cenowo ofert przy zachowaniu najważniejszego parametru – brak narażenia na ekspozycję oparów formalinowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 47: Dotyczy punkt 2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania równoważnego (całkowicie eliminującego kontakt Użytkownika z formaliną) o poniższej charakterystyce:

-pojemnik o łącznej objętości 150 ml

-materiał wkładany jest do pojemnika oddzielanego uszczelką od formaliny

-po wyjęciu uszczelki i zakręceniu pojemnika materiał wpada do niedostępnej dla użytkownika na wcześniejszym etapie 60 ml formaliny

Dopuszczenie rozwiązania w pełni równoważnego (całkowicie eliminującego kontakt Użytkownika z formaliną) pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszych cenowo ofert przy zachowaniu najważniejszego parametru – brak narażenia na ekspozycję oparów formalinowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 48: Dotyczy punkt 3

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji nr 3 z pakietu, a tym samym stworzenie z niego odrębnej części.

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” dokonuje zmiany w zakresie części nr 3 przedmiotowego postępowania poprzez dodanie w opisie przedmiotu zamówienia następującej treści: „Główka” szczoteczki powinna być właściwie osadzona na trzonku, nie powinna obracać się wokół trzonka i jednocześnie umożliwiać oddzielenie główki szczoteczki od trzonka w celu umieszczenia "główki" w pojemniku do pobrań LBC”.

W załączeniu Zamawiający przekazuje Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowy część 3, zawierający powyższą zmianę.

W związku z dokonaną zmianą treści SWZ, Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp, zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w zakresie:

- **Rozdz. XVI Wadium pkt 2 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Wadium w pieniądzu należy wnieść do dnia 29.11.2022 r do godz. 09:00 przelewem bankowym na rachunek bankowy Zamawiającego (...)”

- **Rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 29.11.2022 r. do godz. 09:00”

- **Rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.11.2022r. o godz. 10:00”

- **Rozdz. XXX Termin związania ofertą ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 90 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 26.02.2023r.”

W załączeniu:

- Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ część 1 – Formularz cenowy;
- Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ część 3 – Formularz cenowy;
- Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ część 7 – Formularz cenowy;
- Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ część 8 – Formularz cenowy;
- Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ część 10 – Formularz cenowy – zestawienie parametrów wymaganych;
- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia;

Z poważaniem

ZASTĘPCA KIEROWNIKA
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Wioletta Dmowska